
SAINT JOSEPH'S HOSPICE ASSOCIATION (ASOCIACIÓN HOSPICIO DE SAN JOSÉ)

KM 28.5 CARRETERA A BARCENAS, SANTA LUCIA MILPAS ALTAS, SACATEPÉQUEZ

CORREO: contabilidad@hospiciosanjose.org, TELEFONOS: 6624-4700, 6624-4722

ÁREA FINANCIERA

                          VIGENTE MAYO 2017

Programacion y ejecucion detallado por tipo de gasto año 2020, Expresado en Quetzales

Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real

RECURSO HUMANO 391,182.22 0.00 391,182.22 0.00 391,182.22 0.00 391,182.22 0.00 1,564,728.88 0.00

RECURSO HUMANO 391,182.22 0.00 391,182.22 0.00 391,182.22 0.00 391,182.22 0.00 1,564,728.88 0.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 115,448.89 0.00 113,062.76 0.00 1,151,400.37 0.00 606,986.22 0.00 1,986,898.24 0.00

SEVICIOS BASICOS 19,278.10 0.00 20,275.00 0.00 21,235.00 0.00 20,275.00 0.00 81,063.10 0.00

TRANSPORTE DE PACIENTES Y PERSONAS 1,050.00 0.00 1,050.00 0.00 1,050.00 0.00 1,050.00 0.00 4,200.00 0.00

PARQUEO 400.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 1,600.00 0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACION 5,530.00 0.00 10,201.97 0.00 19,302.49 0.00 19,860.00 0.00 54,894.46 0.00

ANALISIS EXTERNO DE SALUBRIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00

CONTROL DE CALIDAD DE ANALISIS DE LAB 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00

SERVICIO FUMIGACIÓN ÁREA DE COCINA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PERIMETRAL 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 10,750.00 0.00 43,000.00 0.00

SERVICIOS MÉDICOS Y LABORATORIO CLÍNICO 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 50,000.00 0.00

SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE FORMAS 500.00 0.00 0.00 0.00 3,135.00 0.00 0.00 0.00 3,635.00 0.00

IMPUESTO CIRCULACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGUROS DE VEHÍCULOS 2,940.00 0.00 0.00 0.00 7,626.91 0.00 0.00 0.00 10,566.91 0.00

EDUCACION FORMAL NIÑOS INTERNOS 10,765.00 0.00 8,390.00 0.00 8,390.00 0.00 8,390.00 0.00 35,935.00 0.00

ACTIVIDADES RECREATIVAS NIÑOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,775.00 0.00 9,775.00 0.00

GAS PROPANO 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 30,000.00 0.00

ALIMENTACION EN SALIDAS PACIENTES INTERNOS 1,400.00 0.00 1,400.00 0.00 1,400.00 0.00 1,400.00 0.00 5,600.00 0.00

ABARROTES EN MERCADOS CANTONALES 15,525.00 0.00 15,525.00 0.00 15,525.00 0.00 15,525.00 0.00 62,100.00 0.00

MATERIAL DE EMPAQUE UNIDOSIS 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y AFINES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,015,315.18 0.00 0.00 0.00 1,015,315.18 0.00

VÍVERES Y ABARROTES (PROVEEDORES) 23,570.79 0.00 23,570.79 0.00 23,570.79 0.00 159,843.50 0.00 230,555.87 0.00

SUMINISTROS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,605.14 0.00 20,605.14 0.00

INSUMOS LABORATORIO CLÍNICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,966.90 0.00 215,966.90 0.00

INSUMOS CLÍNICA DENTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,587.00 0.00 4,587.00 0.00

PRENDAS DE VESTIR 3,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,880.00 0.00 31,120.00 0.00

MATERIALES Y SUM, MANT Y REPARACIONES HOSPICIO 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 40,118.00 0.00 41,618.00 0.00

PAPELERÍA Y ÚTILES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,360.68 0.00 27,360.68 0.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO MEDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 506,631.11 0.00 504,244.98 0.00 1,542,582.59 0.00 998,168.44 0.00 3,551,627.12 0.00

Preparado por: Lic. Walfre Manuel López Rev: Patricia Anabella Santis Villatoro Vo. Bo. Elena Clavijo Uribe

           Coordinador Financiero          Administradora General        Directora General

SANTA LUCÍA MILPAS ALTAS, SACATEPÉQUEZ, 30 ABRIL 2020

CATEGORIA DEL GASTO

Enero 2020 Febrero 2020 Marzo 2020 Abril 2020 Total Primer Cuatrimestre

CTE-2



SAINT JOSEPH'S HOSPICE ASSOCIATION (ASOCIACIÓN HOSPICIO DE SAN JOSÉ)

KM 28.5 CARRETERA A BARCENAS, SANTA LUCIA MILPAS ALTAS, SACATEPÉQUEZ

CORREO: contabilidad@hospiciosanjose.org, TELEFONOS: 6624-4700, 6624-4722

ÁREA FINANCIERA CTE-2

Programacion por tipo de gasto año 2020, Expresado en Quetzales

CATEGORIA DEL GASTO

Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real Presupuesto Real

RECURSO HUMANO 391,182.22 1,873,147.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,182.22 1,873,147.81 1,955,911.10 1,873,147.81

RECURSO HUMANO 391,182.22 1,873,147.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,182.22 1,873,147.81 1,955,911.10 1,873,147.81

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 124,062.74 1,183,780.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,062.74 1,183,780.23 2,110,960.98 1,183,780.23

SEVICIOS BASICOS 20,275.00 93,588.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,275.00 93,588.90 101,338.10 93,588.90

TRANSPORTE DE PACIENTES Y PERSONAS 1,050.00 11,541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050.00 11,541.00 5,250.00 11,541.00

PARQUEO 400.00 769.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 769.00 2,000.00 769.00

MANTENIMIENTO Y REPARACION 14,701.95 23,425.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,701.95 23,425.50 69,596.41 23,425.50

ANALISIS EXTERNO DE SALUBRIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00

CONTROL DE CALIDAD DE ANALISIS DE LAB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00

SERVICIO FUMIGACIÓN ÁREA DE COCINA 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PERIMETRAL 10,750.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,750.00 43,000.00 53,750.00 43,000.00

SERVICIOS MÉDICOS Y LABORATORIO CLÍNICO 12,500.00 31,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 31,475.00 62,500.00 31,475.00

SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE FORMAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,635.00 0.00

IMPUESTO CIRCULACIÓN DE VEHÍCULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGUROS DE VEHÍCULOS 0.00 9,101.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,101.12 10,566.91 9,101.12

EDUCACION FORMAL NIÑOS INTERNOS 8,390.00 18,627.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,390.00 18,627.15 44,325.00 18,627.15

ACTIVIDADES RECREATIVAS NIÑOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,775.00 0.00

GAS PROPANO 7,500.00 34,829.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 34,829.00 37,500.00 34,829.00

ALIMENTACION EN SALIDAS PACIENTES INTERNOS 1,400.00 6,604.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 6,604.60 7,000.00 6,604.60

ABARROTES EN MERCADOS CANTONALES 15,525.00 73,621.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,525.00 73,621.50 77,625.00 73,621.50

MATERIAL DE EMPAQUE UNIDOSIS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y AFINES 0.00 484,195.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,195.11 1,015,315.18 484,195.11

VÍVERES Y ABARROTES (PROVEEDORES) 23,570.79 206,127.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,570.79 206,127.19 254,126.66 206,127.19

SUMINISTROS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,605.14 0.00

INSUMOS LABORATORIO CLÍNICO 0.00 63,821.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,821.50 215,966.90 63,821.50

INSUMOS CLÍNICA DENTAL 0.00 3,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,140.00 4,587.00 3,140.00

PRENDAS DE VESTIR 0.00 3,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.00 31,120.00 3,390.00

MATERIALES Y SUM, REPARACIONES Y MANT HOSPICIO 8,000.00 58,813.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 58,813.41 49,618.00 58,813.41

PAPELERÍA Y ÚTILES 0.00 16,210.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,210.25 27,360.68 16,210.25

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EQUIPO MEDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 515,244.96 3,056,928.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 515,244.96 3,056,928.04 4,066,872.08 3,056,928.04

Preparado por: Lic. Walfre Manuel López Rev: Patricia Anabella Santis Villatoro Vo. Bo. Elena Clavijo Uribe

           Coordinador Financiero          Administradora General        Directora General

SANTA LUCÍA MILPAS ALTAS, SACATEPÉQUEZ, 31 MAYO 2020

Junio Julio AgostoMayo Total Segundo Cuatrimestre Total Acumulado 


